2012 年５月 10 日

各位

大同煤砿集団煤炭運銷朔州唐港銷售有限公司への出資に関するお知らせ

当社の連結子会社である北京博奇環保科技有限公司（本店所在地：中国北京市海淀区、

代表者：チャン・リーチェン）（以下「北京博奇環保」といいます。）は、2012年５月 10

日に開催された同社取締役会において、同社の完全子会社である安徽能達燃料有限公司（以

下「安徽能達」といいます。）が、大同煤砿集団煤炭運銷朔州有限会社（以下「同煤朔州」

といいます。）の完全子会社である大同煤砿集団煤炭運銷朔州唐港銷售有限公司（以下「唐

港公司」といいます。）の登録資本金が 500 万人民元から 5,000 万人民元に増資されるこ

と（以下「本件増資」といいます。）に伴い、唐港公司に出資すること（以下「本件出資」

といいます。）を決議しました。本件出資により、安徽能達は唐港公司の持分の 35%を取得

することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1．本件出資の理由

唐港公司は、2010 年 12 月に設立され、同煤グループにおいて主に曹妃甸港(河北省唐

山市)における石炭の販売を担当しております。唐港公司の 2011 年度の石炭販売量は約

200 万トンであり、2012 年度においては 250 万トンを超える石炭を販売することを計画

しています。現在、同煤朔州は唐港公司の持分の 100%を所持しています。

「資源の共有を実現し、優位なところを互いに利用して、チャンネルを拡大し、共同

の発展を追求する」という目標に向け、本日開催された北京博奇環保の取締役会で、同

チャイナ・ボーチー・エンバイロメンタル・ソリューションズ・テクノロジー

（ホールディング）カンパニー・リミテッド

代表取締役会長、総裁兼 CEO チャン・リーチェン

（コード番号：1412）     （東証 1部）

問合せ先（中国語・英語） CFO ツァオ・シャオピン

電話番号 0086-10-5878-2039

問合せ先（日本語・中国語）

日本事務所

代表補佐  王 尚子

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 2－7－16

ビュロー虎ノ門 1005 号室

03-3595-2008

電話番号 0034-800-1-00070(IR 専用フリーダイヤル)

社の完全子会社である安徽能達が唐港公司に出資し、同社の持分の 35%を取得することを

決議しました。唐港公司の本件増資完了後、同煤朔州及び朔州中芦煤炭銷售有限公司（以

下「中芦煤炭」といいます。）は、曹妃甸港において石炭を販売する際には唐港公司を

通してのみ販売することを予定しており、その結果、石炭の販売業界における安徽能達

の知名度が向上することが見込まれます。

２．唐港公司の概要

（2012 年５月 10 日現在）

(1)名称 大同煤砿集団煤炭運銷朔州唐港銷售有限公司

(2)所在地 山西省朔州市振華西街

(3)代表者 王義堂

(4)事業内容 石炭の卸経営

(5)資本金 500万人民元（約63百万円）（注１）（注２）

(6)設立年月日 2010 年 12 月１日

(7)大株主及び持

分比率：

大同煤砿集団煤炭運銷朔州有限会社 100％（注３）

(8)当社との関係：

資本関係： 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。ま

た、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき資本関係はありません。

人的関係： 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。ま

た、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の

間には、特筆すべき人的関係はありません。

取引関係： 当該会社の完全親会社である同煤朔州は、当社の連結子会社である

安徽能達の主要サプライヤーであります。

(9)当該会社の最近３年間における経営成績及び財政状態（注４）

（単位：千人民元、括弧内は千円）

決算期 2011 年 12 月期

純資産 5,573

(70,596)

総資産 5,860

(74,226)

売上高 53,692

(680,097)

営業利益

（営業損失△）

748

(9,474)

経常利益

（経常損失△）

765

(9,685)

当期純利益

（純損失△）

573

(7,263)

（注１）人民元の日本円への換算は、2012 年５月 10 日付の中国外貨管理局による公表換算

レートである 100 円＝7.8948 人民元によります。以下、同様です。

（注２）本件増資により、登録資本金は 500 万人民元から 5,000 万人民元に増額されます。

（注３）本件増資に伴い、同煤朔州の持分比率は 40%（2,000 万人民元）、安徽能達の持分

比率は 35%（1,750 万人民元）、中芦煤炭の持分比率は 25%（1,250 万人民元）と

なります。

（注４）唐港公司の設立日が 2010 年 12 月１日であるため、１期分のみの経営成績及び財

政状態を記載しております。

３．本件出資前後の持分比率の状況

   出資前の持分比率：0%

   出資比率：35%

   出資後の持分比率：35%

   投資金額：1,750 万人民元（約 222百万円）

４. 出資日程(予定)

取締役会決議日：2012 年５月 10 日

出資手続完了日：2012 年８月末までに完了予定

５. 業績に与える影響

本件出資が、当期の業績に与える影響は軽微であります。なお、今後の業績に与える

影響及びその詳細等につきましては判明次第改めてお知らせいたします。

以 上